İmparator Vlll .
Mikhail Palaiologos ona ve askerlerine yer
leşmek üzere Dobruca ilini tahsis etti. Bu
nun üzerine Anadolu'dan kendisine taraf
tar olan bir göçebe Türk grubu Sarı Saltuk
Baba ile beraber Dobruca'ya geçti ve otuz
kırk oba ile iki üç kasaba oluşturdu. Baba
dağ kasabasını İbn Battuta 730 ( 1330) ta
rihlerinde zikreder. xııı. yüzyılın ikinci yarı
sında Altın Orda Hanı Berke ve ondan son
ra Emir Nogay, Balkan işlerine yakından

müdahale ettiler ve Dobruca'daki müslü
man Türkler'i himayeleri altına aldılar. Aşa

ğı Tuna üzerinde Sakçı (isakça) bu tarihler
de bir müslüman şehri ve Emir Nogay'ın bir
karargahı olarak zikredilmektedir.

Bizans İmparatorluğu'nda patlak veren
ikinci iç savaşta Sırplar ve Bulgarlar, V. loan
nes Palaiologos'u destekierken Osmanlı
lar, Kantakuzenos'un yanında yer aldı. Or
han Gazi'nin, oğlu Süleyman Paşa kuman
dasında gönderdiği 1 0.000 kişilik bir kuv
vet V. loannes'i destekleyen Sırp-Yunan
kuwetlerini bozguna uğrattı. 753 ( 1352)
sonbaharında kazanılan bu zafer Osman
lılar'ın Rumeli'de yerleşmesini sağlayan bir
dönüm noktasıdır. Bu tarihe doğru Rumeli
artık Anadolu gazileri için daimi bir faali
yet sahası haline geldi. Kendiliğinden top
lanan gazi grupları, Bizans'ın iç mücade
lelerine katılmak yahut Sırplar ' a ve Bul
garlar'a karşı yapılan harekatı destekle
mek ve akın yapmak üzere sık sık Rume
li'ye geçmeye başladılar.

Balkan geçitleri, Meriç vadisi ve Via Egna
tia yolu civarınd~ki askeri bölgeleri kapsar.
893-896 (1488-1491) tarihli Cizye Def
teri'ne göre üç yılda din değiştirenierin
sayısı 2SS kişidir ; devşirme alınanlar bu
sayıya dahil değildir. Ana dilini kullanmayı
sürdürenler söz konusu İslamtaşma'nın en
önemli delilini oluşturur. Boşnaklar. Arna
vut müslümanları ve Pomaklar bu gibi bü
yük gruplar olarak dikkat çeker.

Bosna-Hersek'te çeşitli maden mer
kezlerinde gümüş ve kurşun çıkarılıyordu.
En önemli demir üretimi merkezleri Bul
garistan'da Samakov, Sırbistan'da Vlasi
na ve Rudnik idi.

Süleyman Paşa, Gelibolu'da devletin esas
kuwetlerinin başkumandam sıfatıyla bey
lerbeyi durumunda idi. 1. Murad, Edirne'yi
alınca (762/ 1361) tatası Şahin'i Eski Zağra
(Stara Zagora) ve Filibe istikametinde fü
tuhatta bulunmak üzere orta uca tayin
etti. İlk beylerbeyi merkezi Edirne oldu.
Böylece Rumeli bir beylerbeyi idaresinde
ayrı bir askeri-idari bölge olarak meydana
çıktı. Bu bölgenin denizle ayrılmış olması
devletin fiilen iki idari bölge halinde ayrıl
masını gerektirmekteydi.

XV. yüzyılda Balkanlar'da yapılan bütün
fetihler Rumeli beylerbeyiliğine eklendi.
Yalnız Tuna'nın güneyindeki arazi değil Tu
na'nın ötesindeki Kili ve Akkirman da bu
beylerbeyiliğe bağlandı (889/1484). Ancak
1 S41 'de Budin beylerbeyiliğinin teşkili üze
rine Avrupa'da Osmanlı beylerbeyilikleri
nin sayısı arttı. Aynı tarihlerde Bosna da
bir beylerbeyilik haline getirildi. 147S'te
Promontorio de Campis'in verdiği listede
Rumeli'de (Grecia) şu on yedi sancak bey
liği zikredilir: İstanbul.

Sofya da bu tarihlerde pa
dişah hasları arasına alınmıştır. Paşa san
cağı Kanuni Sultan Süleyman'ın ilk zaman
larında Üsküp, Pirlepe, Manastır. Kastoıya
(Kesriye) şehirlerini içine almakta ve Ru
meli'de geniş bir bölgeye yayılmaktadır.
Sonraları bu şehirler sancak beyi merkez
leri olmuştur.

1018 (1609) yılına doğru Ayn Ali Efen
di'nin verdiği listede Sofya ve Manastır,

Paşa sancağına eklenmiştir. Bu listede
Selanik, Üsküp, Dukakin, Delvine, Kırkkili
se, Akkirman ( Bender ile beraber) sancak
larına da rastlanır. Buna karşılık bu tarih
ten önce Rumeli'nin bazı sancakları yeni
teşekkül eden Cezayir-i Bahr-i Sefid, Kefe
ve Bosna eyaletlerine verilmiştir.